ocationis luce illuminarent <sup>61</sup>, in ipsomet cœlum ascendit, « ut se præsentaret ante faciem Dei pro nobis, » quemadmodum scriptum est <sup>62</sup>, ut «advocatum ipsum habentes apud Patrem, et propitiacionem pro peccatis nostris, » ut Joannes ait <sup>63</sup>, « ad bravium supernæ vocationis contento cursu tendamus <sup>64</sup>, » ab omni quidem peccato impigre refugientes, potius vero in eo studiose laborantes, ut virtutis Deo imprimis gratæ partes omnes sedulo impleamus, castimoniam exercentes, temperantiam diligentes, « constituentes membra corporis arma justitiæ Deo <sup>65</sup>; » memores eorum qui in ærumnis versantur, pupillos ac viduas patrocinio juvantes, eorum qui in vinculis sunt sublevantes inopiæ calamitatem, ac mutuum denique, ut uno

verbo dicam, charitatem rotinentes. Sic fiet ut Paschæ salutaris decima septima mensis Aprilis; absolventes quidem jejunia vicesima secunda ejusdem mensis Aprilis, extremo vespere Sabbati, festum vero diem Paschæ agentes illucescente deinceps Dominica die, tertia et vicesima ejusdem Aprilis mensis; in Christo Jesu, cui gloria et imperium in secula sæculorum. Amen.

HOMILIA IX.

1. Dies ecce rursum sese nobis ostendit, quo præclara sanctæ solemnitatis signa proferentes magna et contenta voce exclamemus : « Tempus faciendi Domino <sup>66</sup>. » **107** Advenit enim iterum atque adventat nobis, annuo se vertente circulo jejunii dies. Ac veluti cum ex orientali plaga sol primum exorians se supra terram effundit, ita lamen ut nondum e terra totus emergerit, fulgentes sese exerunt radii, qui nocturnæ tristitiæ mœrorem grata colorum varietate, ac pleno jucunditatis aspectu commutent : eodem modo, ut mihi quidem videtur, divina nostra solemnitate jam denuntiata, quidam se ex illa splendor venerationis effundit, atque interea dum suum de illa decretum Ecclesia promulgat, albescit quodammodo velut hilaritatis colore perfusus uniuscujusque mentis affectus; dixerimque, ut mihi persuadeo, fortasse non immerito, etiam tempus hoc exercitationis, nimix tarditatis, quod illius adventum præstolantes, adhuc moretur a vobis accusari. Afflictor nempè atque angitur, ut credibile est, mens ad labores propensa, quod denuntiata certamina non simul cum ipsa indicentis voce proponi atque adesse videt. Proinde, nec immerito quidem, qui tam intenso studio feruntur, cum equo bellatori divinitus inspirata Scriptura comparat, qui ita prorsus affectus est, ut « e longinquo a se bellum sanguine et voce odorari <sup>67</sup> » significet. Et equum quidem per se alacrem et erectum, cum vehemens belli strepitus, sonitusque armorum, tum ferri coruscantis intuitus, ac tubarum in præliis haud

<sup>61</sup> Marc. xvi, 15. <sup>62</sup> Hebr. ix, 25. <sup>63</sup> I Joan. ii, 2. <sup>64</sup> Philipp. iii, 14. <sup>65</sup> Rom. vi, 13. <sup>66</sup> Psal. cxviii, 126. <sup>67</sup> Job xxxix, 25.

Variae lectiones.

ι γγρ. ὑπερίπτασθαι. β leg. καί. γ ἄλλ. κίνημα. δ σὺν ἀλλαγμάτι καὶ κραυγῇ, est in LXX.

vacuus terrore clangor ad belli amorem excitant atque impellunt : hominis autem justi animum ad divinum certamen acuit sermo de rebus præclarissimis institutus, atque ad divini amoris affectum haud mediocriter excitans. Sermone igitur hujus generis uti, præclarum quiddam et optabile esse, quivis, ut arbitror, fateatur. Quod vero nos ad id minime habiles videremur, ea res et aliquem forte timorem incutere, et silentii cupidiores efficere potuit, sapientes etenim se ipsi norunt, ut scriptum est <sup>87</sup>; nisi nos contra divina lex ad loquendum impulisset. « Sacerdotes enim, inquit, audite, et testificamini, domus Jacob, ait Dominus omnipotens <sup>88</sup>. » Quid autem nos sciscitari, ac domui Jacob testificari oporteat, nobis alterius prophete voce indicavit : « Sanctificate jejunium, vocate eorum, congregate senes, omnes habitatores terræ in domum Dei vestri, et clamate ad Dominum vehementer <sup>89</sup>. » Nec enim, dixerit aliquis, illotis veluti pedibus in interiorem scenam ingredi fas est, sed prius omni facilitate morum, ac **108** moderatione purgatos, atque exercitationis laboribus mortificantes membra quæ sunt super terram <sup>90</sup>; tum demum divina circum obducta vela arcanum Salvatoris nostri mysterium contemplantibus subire oportere. Non enim ullo modo nobis licebit supernæ benedictionis uberes fructus consequi, nisi quæ hic nobis denunciata sunt, et magna quidem animi alacritate perficere aggrediamur. Hinc nobis hoc quidem tempore orationis occasio, ex legalibus præceptis. Jubemur nempe, et ad bella procedere, et una cum sanctis pugnantibus capere arma : jubemur et hanc festivam celebritatem agentibus duces nos ac veluti choragos præbere. Sed quodnam hujus rei argumentum ? Ipsemet omnium Dominus qui nos ita per Moysen allocutus est : « Si exieritis ad bellum in terra vestra contra hostes, qui insurrexerunt in vos, signum date tubis, et in memoriam redibitis coram Domino Deo vestro, et salvabimini ab inimicis vestris. Et in diebus lætitiæ vestræ, et in festivitatibus vestris, et in neomeniis vestris clangite tubis : atque super holocaustis et sacrificiis salutaribus vestris Et erit vobis recordatio coram Deo vestro <sup>91</sup>. »